Gacetilla Sesión Solemne No. 56 26 de enero 2018



Inicia: 10:00 horas

Directiva

Presidente: Fernando Chávez Méndez

Primera Secretaria: Dulcelina Sánchez De Lira Segundo Secretario: José Luis Romero Calzada

Asistencia al inicio: 24 legisladores Retardo: Xitlálic Sánchez Servín

Inasistencia justificada: Lucila Nava Piña, y Mariano Niño Martínez

Asistencia al término: 25 diputados

Orden del Día aprobado por mayoría; Oscar Bautista Villegas, José Ricardo García Melo, Héctor Meráz Rivera, y Jorge Luis Miranda Torres, no se manifestaron.

Comisiones de cortesía.

	Poder Ejecutivo
Limbania Martel Espinosa	José Ricardo García Melo
	Poder Judicial

Receso

Reanudó la sesión al retornar las comisiones con el Licenciado Alejandro Leal Tovías, Secretario General de Gobierno, representante del Poder Ejecutivo del Estado; y el Magistrado Juan Paulo Almazán Cue, Presidente del Supremo Tribunal de Justicia del Estado, y Consejo de la Judicatura.

Único. Declaratoria de Apertura del Noveno Periodo Extraordinario.

Himno Nacional Mexicano

Concluye 10:15 horas Receso: de 10:05 a 10:10 horas Tiempo efectivo de sesión: 10 minutos

Sesión Extraordinaria No. 10, hoy viernes 26 de enero 2018, al concluir la Solemne No. 56, salón "Ponciano Arriaga Leija".

En su caso, Sesión Solemne No. 57, protesta de ley a fiscales especializados en, delitos relacionados con hechos de corrupción; y delitos electorales, hoy viernes 26 de enero 2018, al concluir la Extraordinaria No. 10, salón "Ponciano Arriaga Leija".

Sesión Extraordinaria No. 11, martes 30 de enero 2018, 10:00 horas, salón "Ponciano Arriaga Leija".

Sesión Solemne No. 58, Clausura del Noveno Periodo Extraordinario, martes 30 de enero 2018, al concluir la extraordinaria No. 11, salón "Ponciano Arriaga Leija".

Sesión Diputación Permanente No. 47, martes 30 de enero 2018, al concluir la Solemne No. 58, salón "Ponciano Arriaga Leija".

Sesión Solemne No. 59, Apertura del Segundo Periodo Ordinario de Sesiones, Tercer Año de Ejercicio Legal, jueves uno de febrero 2018, 10:00 horas, salón "Ponciano Arriaga Leija".